Proyecto  la  araña:   Carrera  1A,  carrera  1  Este,  Carrera  3  Este,  entre
avenida Primero de Mayo y Calle 37 Sur (en ejecución).

La inversión para la ejecución de las obras en virtud del Contrato de Obra IDU-
1787-2021  corresponde  a  un  valor  de  Ocho  Mil  Quinientos  Sesenta  y  Siete
Millones  Quinientos  Treinta  y  Cuatro  Mil  Setecientos  Siete  Pesos  M/Cte
($8.567.534.707).

Con relación a la construcción de la malla vial arterial y la ejecución de proyectos
estratégicos de movilidad,  en la  localidad de San Cristóbal  se lleva a cabo el
proyecto  Cable  aéreo  San  Cristóbal,  el  cual  corresponde  a  un  nuevo  eje  de